
Vyjádření k prohlášení CE a k posouzení 
hygienické způsobilosti 

 

Kopie e-mailové korespondence: 

From: Milan Kovář [mailto:mkovar@itczlin.cz]  
Sent: Tuesday, March 28, 2017 11:08 AM 
To: Jan Antonín BOPAL <jan.antonin@cz.bopal.eu> 
Cc: 'Patrik Punčochář' <ppuncochar@itczlin.cz> 
Subject: vnitřní parapetní komůrkové desky 

  

Dobrý den pane inženýre, 

co se týká prohlášení CE, tak toto prohlášení vydává výrobce jen na výrobky, na které se vztahují 
harmonizované normy. Na parapetní desky se nevztahují, dle mého názoru, žádné harmonizované 
normy. Výrobek nepatří do regulované (povinné) oblasti stavebních výrobků. 

Hygienické posouzení se rovněž běžně neprovádí, jelikož není výrobek v přímém kontaktu 
s poživatinami, příp. pitnou vodou. Společné hygienické požadavky pro stavební výrobky v EU nejsou 
dosud v platnosti. U těchto výrobků je snad možné stanovit obsah volného vinylchloridu, ale ze 
zkušeností víme, že jeho obsah je neměřitelný, protože v procesu vytlačování z výrobku uniká. 

Nicméně, je možné hygienické vlastnosti konzultovat s ing. Vilímkovou, vedoucí laboratoře analytické 
chemie a mikrobiologie (tel. 734 161 144). 

  

S pozdravem 

  

Ing. Milan Kovář 
Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 299, Louky 
763 02 Zlín 
Česká republika/Czech Republic 
tel/phone: +420 577601541 
 

mailto:mkovar@itczlin.cz
mailto:jan.antonin@cz.bopal.eu
mailto:ppuncochar@itczlin.cz

	From: Milan Kovář [mailto:mkovar@itczlin.cz]  Sent: Tuesday, March 28, 2017 11:08 AM To: Jan Antonín BOPAL <jan.antonin@cz.bopal.eu> Cc: 'Patrik Punčochář' <ppuncochar@itczlin.cz> Subject: vnitřní parapetní komůrkové desky

